


                                                                                                                               
Na osnovu člana 29 stav 2 Zakona o državnoj imovini  (“Sl. list Crne 

Gore”, br. 21/09, 40/11), člana 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Sl. list Crne Gore”, br.02/18, 34/19), člana 54 stav 1 tačka 12 Statuta Glavnog 
grada ( “Sl. list Crne Gore – opštinski propisi”, br. 08/19), Skupština Glavnog 
grada – Podgorice, na sjednici održanoj ________2020.godine, donijela je  

 
 

 
 
 

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o učešću Glavnog grada – Podgorice u 
zajedničkoj izgradnji objekta centralne djelatnosti – tržnice u zahvatu 

Detaljnog urbanističkog plana “Prvoborac” – Izmjene i dopune u Podgorici 
 
 
 

Član 1 
 

 Stavlja se van snage Odluka o učešću Glavnog grada – Podgorice u 
zajedničkoj izgradnji objekta centralne djelatnosti – tržnice u zahvatu Detaljnog 
urbanističkog plana “Prvoborac” – Izmjene i dopune u Podgorici, broj 02-030/17-
440, koju je donijela Skupština Glavnog grada – Podgorice na sjednici održanoj 
11. aprila 2017. godine.  
 
 

 
Član 2 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 
 
Broj: ______________ 
Podgorica, ________2020.godine   
     
          

SKUPŠTINA GLAVNOG GRADA - PODGORICE 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
 
                                                                                  dr Đorđe SUHIH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 

Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 29 stav 2 
Zakona o državnoj imovini, kojim je propisano da nepokretnim i pokretnim 
stvarima i drugim dobrima u državnoj imovini, na kojima određena svojinska 
ovlašćenja vrši opština, raspolaže nadležni organ opštine u skladu sa ovim 
zakonom i statutom, kao i u članu 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj 
samoupravi i članu 54 stav 1 tačka 12 Statuta Glavnog grada,  kojima je 
propisano da Skupština raspolaže nepokretnom imovinom, osim u slučajevima 
otuđenja imovinskih prava na nepokretnostima neposrednom pogodbom, 
utvrđenim zakonom kojim se uređuje državna imovina. 

 
Dana 10. maja 2018. godine, Glavni grad - Podgorica objavio je Javni 

poziv za prikupljanje ponuda za zajedničko ulaganje u izgradnju objekta 
centralne djelatnosti – tržnice u zahvatu DUP-a „Prvoborac“ – Izmjene i dopune u 
Podgorici. 

Po objavljenom Javnom pozivu nije bilo zainteresovanih ponuđača. 
 
Na osnovu navedenog predlaže se Skupštini da donese  Odluku  o 

stavljanju van snage Odluke o učešću Glavnog grada – Podgorice u zajedničkoj 
izgradnji objekta centralne djelatnosti – tržnice u zahvatu Detaljnog urbanističkog 
plana “Prvoborac” – Izmjene i dopune u Podgorici. 

 


	propratno Odluka o stavlj.van snage.pdf (p.1)
	odluka o stavljanu van snage.pdf (p.2-3)

